
Schůze revizní komise, Dolní Smržov, 5. 3. 2023 

 

Přítomni: 

- za RK: Mgr. Naděžda Matlas Smirnovová, Kamil Chlup, Josef Sláma 

- hospodářka Svazu: Ing. Petra Teperová 

- vedení plemenné knihy: Ing. Blanka Kytlicová 

 

Kontrolu hospodaření započala revizní komise shlédnutím zprávy o hospodaření v roce 2022, 

která byla sestavena k 31. 12. 2022, kontrolou hotovostní pokladny, kontrolou knihy závazků 

a pohledávek, přehledem o příjmech a výdajích, majetku a závazcích Svazu, kontrolou výpisů 

z účtu Svazu 

 

Kontrola pokladny: 

Počáteční stav hotovosti poklady v r. 2022: 30 009,- Kč 

Koncový stav hotovosti poklady v r. 2022: 57 375,- Kč (částka po přepočítání fyzicky 

odpovídala) 

 

Kontrola pohybu na účtu: 

Počáteční stav svazového účtu v r. 2022: 218 149,42 Kč 

Koncový stav svazového účtu v r. 2022: 29 326,63 Kč 

 

Srovnání celkových příjmů a výdajů Svazu: 

Příjmy 2022: 840 440,- Kč 

Výdaje 2022: 1 002 997,- Kč 

Rozdíl:  -162 557,- Kč 

 

Pro meziroční srovnání: 

2021:     2020: 

Příjmy 2021: 873.000,- Kč  Příjmy 2020: 799.628,- Kč 

Výdaje 2021: 781.000,- Kč  Výdaje 2020: 790.395,90 Kč 

Rozdíl:  +92.000,- Kč  Rozdíl:  +9232,10 Kč 

 

Lze tedy konstatovat, že v letošním roce byly výdaje o necelých 163 000,- Kč vyšší než 

příjmy. V těchto výdajích je proti loňskému roku navíc vydání knihy Shagya arab v hodnotě 



61 215,- Kč, zakoupení knih Venkovní ustájení v hodnotě 7850,-Kč, a také byla doplacena 

odměna za vedení PK v roce 2021 a listopad a prosinec roku 2020, celkem v hodnotě 70 000,-

Kč. To jsou položky, které běžně nefigurují v každoročním finančním toku hospodaření 

Svazu. 

Díky počátečnímu stavu pokladny Svaz nepadá do červených čísel. A pokud budou v průběhu 

jara proplaceny žádané dotace, měl by se Svaz dostat zpět na normální objem financí. 

Nicméně, vzhledem k nejisté situaci, by bylo vhodné se při plánování rozpočtu, aktivit a 

odměn uskromnit. 

 

Dále revizní komise zkontrolovala Stanovy přijaté v roce 2022 a našla drobné formální chyby 

týkající se úpravy textu a syntaxe. Opravu zajistí Mgr. Naděžda Matlas Smirnovová. 

 

Jinak k RK nedorazily žádné stížnosti z řad členů Svazu. 

 

Za RK zapsala: Mgr. Naděžda Matlas Smirnovová 


